中共河南省委高校工委  河南省教育厅
关于征集评选全省高校实践育人工作优秀案例的通知
豫高发〔2014〕17号
各高等学校：
　　为深入贯彻党的十八大、十八届三中全会精神和习近平总书记系列重要讲话精神，积极培育和践行社会主义核心价值观，全面落实党的教育方针、《国家中长期 教育改革和发展规划纲要（2010—2020年）》和教育部等部门《关于进一步加强高校实践育人工作的若干意见》（教思政〔2012〕1号），深入实施素 质教育，全面提高高等教育人才培养质量，及时发现、总结、推广实践育人工作的好方法、好形式、好经验，推动实践育人工作长效机制的不断完善，省委高校工 委、省教育厅决定在全省高校征集评选实践育人工作优秀案例。现将有关事项通知如下：
　　一、征集评选范围
　　本次征集评选分实践教学类、军事训练类和社会实践类三种类型。各高校要结合专业特点和人才培养要求以及自身工作实际，认真、系统总结和凝炼，并形成案例报送。
　　1.实践教学类。加强实践教学方法改革，推行基于问题、项目、案例的教学方法和学习方法，加强综合性实践科目设计和应用等成功经验和做法。
　　2.军事训练类。通过军事训练使大学生掌握基本军事技能和军事理论，增强国防观念、国家安全意识，弘扬爱国主义、集体主义和革命英雄主义精神，培养艰苦奋斗、吃苦耐劳的作风，增强军训实效等成功经验和做法。
　　3.社会实践类。注重社会实践活动与专业学习、就业创业相结合，倡导和支持学生参加生产劳动、志愿服务和公益活动，鼓励学生在完成学业的同时积极参加勤工助学，支持学生开展科技发明活动等成功经验和做法。
　　二、材料报送及要求
　　1.报送名额。每校限报6项。
　　2.材料要求。报送的案例要真实、新颖，可操作性强，具有一定的针对性、创新性和实效性；每份材料的字数在3000字左右，并随文附上300字左右内容提要，文字简洁，语言精炼，可辅以相关的活动照片、光盘等影像资料及文字说明。
　　3.材料申报。填写《河南省高校实践育人工作优秀案例申报书》，统一用A4纸正反两面打印装订，一式1份，经本单位审核、加盖公章后，于2014年7 月31日前以快递方式报送至洛阳市洛龙区开元大道263号河南科技大学致远楼316室党委宣传部，邮政编码：471032。同时发送电子文档至LLYJK@haust.edu.cn。逾期不予受理。
　　三、案例评选及推广
　　组织专家评选，评出优秀案例奖和优秀组织奖若干项。对获优秀组织奖单位颁发奖牌，对获优秀案例奖个人颁发荣誉证书。
　　对评选确定的一批效果好、影响大、有特色、可推广的案例，采取多种形式予以展示推介。
　　联系人及联系方式：
　　省教育厅思政处：刘书伟，0371－69691950，13613849657
　　河南科技大学：李瑞广，0379－64231438，13703792546
　　附件：河南省高校实践育人工作优秀案例申报书
中共河南省委高校工委 河南省教育厅
2014年6月26日

附  件

河南省高校实践育人工作优秀案例
申  报  书

案  例  类  别________________________________
案  例  名  称________________________________
申  报  单  位________________________________
联    系    人________________________________
联  系  电  话________________________________
联  系  邮  箱________________________________

中共河南省委高校工委  河南省教育厅
2014年6月

一、案例基本情况
	申报单位

	案例名称

	牵头部门

	主要参与成员情况
	（姓名、部门、职务、职称等）

	参与成员相关研究成果及获奖情况

二、案例内容简介
	（请简明扼要介绍案例内容，主要侧重实践育人的方式、方法与手段等，限500字）

三、案例在改革与创新方面的主要内容
	（结合实际，重点阐述案例在改革与创新方面的主要经验、做法等方面的内容，限1500字）

四、案例应用效果
	（案例的适用对象、实施效果及评价等方面的内容，限1000字）

五、申报单位意见

负责人签名：

盖     章：

年    月    日